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تجربه کتاب خواندن
 در ۳۰ دقیقه

کارهایی مثل گوش دادن به پادکســت 
یا خواندن کتاب شــاید برای برخی در این 
شرایط بحرانی یک راه حل به حساب بیاید. 
اگر حوصله کتاب خواندن در شرایط جنگی 
کشــور را دارید و اگر هم طرفدار کتاب های 
روان شناسی، توســعه مهارت های فردی، 
بازاریابی و فروش و کارآفرینی و... باشــید، 
می توانیــد «بوکاپو» را روی گوشــی خود 
نصب کنید. در بوکاپو شما قرار نیست یک 
کتــاب کامل یا کتاب صوتــی بخرید، بلکه 
در آنجــا چکیده و نکات کلیــدی کتاب ها 
را در ۳۰ دقیقــه به صورت متنی یا صوتی 

دریافت می کنید.
برای اســتفاده از این اپلیکیشن، پس از 
نصب، ابتدا با ایمیل یا شماره تلفن ثبت نام 
می کنید. بعد از شــما پرســیده می شــود 
کــه در حوزه کتــاب به چــه موضوعاتی 
علاقه مندیــد، ســپس وارد صفحه اصلی 
می شــوید. در اینجــا بوکاپو به شــما یک 
کتــاب هدیــه می دهــد. پــس از آن باید 
اشــتراک بخرید. اشتراک یک ماهه ۸۹ هزار 
تومان و اشتراک سه ماهه ۱۷۹ هزار تومان 
است. ضمانت بازگشــت وجه هم در این 
اپلیکیشــن وجود دارد. بــه این  صورت که 
اگر به هر دلیلی از خرید اشــتراک منصرف 
بازگردانده می شود.  پرداختی  شدید، مبلغ 
در صفحــه اصلی شــما عناوین مختلفی 
مانند «پرطرفدارترین کتاب ها»، «جدیدترین 
«انتخاب ســردبیر»، «مجموعه  کتاب ها»، 
کتاب هــا» و دســته بندی های مختلف را 

می بینید.
دســته بندی   ۱۹ اپلیکیشــن  ایــن  در 
وجود دارد: «هنر و خلاقیت»، «فلســفه و 
معنویــت»، «جامعه شناســی و فرهنگ»، 
«تاریخــی»، «زندگی نامــه و شــرح حال»، 
«تکنولــوژی و جهــان آینــده»، «علمی»، 
«انگیزشــی»، «هنر شادزیستن»، «سلامت، 
تغذیه و تناسب اندام»، «موفقیت شغلی»، 
«اقتصاد و ســرمایه گذاری»، «کارآفرینی»، 
«بازاریابی و فروش»، «مدیریت و رهبری»، 
«روابط عاطفی، خانــواده و فرزندپروری»، 
«مهارت  های اجتماعی»، «روان شناسی» و 

«توسعه مهارت های فردی».
شــما می توانید کتاب مــورد نظر خود 
را انتخــاب کنید. پــس از آن وارد صفحه 
مخصــوص آن کتــاب می شــوید. در این 
بخش هم به «خلاصه متنی کتاب» و هم 
به «خلاصه صوتی» آن دسترســی دارید. 
شــما همچنین می توانیــد خلاصه کتاب 
را دانلود کنید. به ایــن ترتیب هر زمان که 
اینترنت دسترسی نداشــتید، می توانید  به 
آن را به صورت آفلایــن مطالعه کنید. در 
بخش تنظیمات یک گزینه جالب به اســم 
«پیشــنهاد خلاصه کتاب» وجود دارد. اگر 
شما نتوانستید کتاب مورد نظر خود را پیدا 
کنید، می توانید در این قســمت آن کتاب را 
پیشنهاد دهید تا تیم بوکاپو کتاب پیشنهادی 
را در صف تولید محتوا قرار دهد. نســخه 
اندروید و نســخه ios بوکاپو در کافه بازار، 
گوگل اســتور، مایکت، اپل اســتور، سیبچه، 
آی پــس و اناردونــی موجود اســت. این 
اپلیکیشن در کافه بازار بیش از ۵۰ هزار بار 
دانلود شــده و از پنج، نمره چهار دریافت 
کرده است. در گوگل استور نیز بیش از صد 
هزار بار دانلود شده، از پنج نمره هم امتیاز 

۴.۲ را کسب کرده است.

جعبه ابزار اکو سیگنال

حملات ســایبری در جنگ های مــدرن به یکی از تهدیــدات جدی تبدیل 
شده اند که می توانند زیرساخت های حیاتی کشورها مانند برق، آب و مخابرات 
را هدف قرار دهند. در شــرایط اخیر جنگ و تنش های منطقه ای، ایران اقدام 
به قطع اینترنت کرد تا امنیت شــبکه ها را افزایش دهــد، اما این اقدام تا چه 
حد توانســته مانع نفوذ به سیستم های حســاس شود؟ تجربه جنگ اوکراین، 
کشوری که تحت حملات شدید ســایبری روسیه قرار دارد، نشان می دهد که 
حفــظ ارتباطات و تقویت امنیت ســایبری، راهکار مؤثرتری نســبت به قطع 

اینترنت است.

امنیت سایبری و تهدیدات جنگ سایبری
در فضــای جنگ های امروزی، حملات ســایبری یکی از ابزارهای کلیــدی در جنگ ترکیبی 
محســوب می شود که می تواند به سرعت زیرســاخت های حیاتی یک کشور را مختل کند. برق، 
آب، ســامانه های مخابراتی و حتی خدمات بانکی در معرض خطر جدی قرار دارند. کشــورها 
برای مقابله با این تهدیدات به راهکارهای مختلفی متوسل می شوند؛ یکی از این راهکارها، قطع 

اینترنت برای جلوگیری از نفوذ هکرهاست.
با وجود اینکه ایران در یک هفته اخیر و هم زمان با شــروع جنگ تحمیلی اســرائیل به ایران، 
به منظور مقابله با تهدیدات ســایبری و حفظ امنیت شــبکه ها، اینترنت را به  طور گسترده قطع 
کرد، اما این اقدام نتوانســت امنیت کامل را برای زیرساخت های حیاتی فراهم کند. برای نمونه، 
گزارش ها از حملات موفق به ســامانه های بانکی مانند بانک ســپه و پاسارگاد حکایت دارد که 
علی رغم محدودیت های ارتباطی، هکرها توانسته اند دسترسی هایی به این سیستم ها پیدا کنند 
و موجب اختلالاتی شوند. از طرف دیگر با شدت گرفتن قطع اینترنت در شش روز گذشته، برخی 

رســانه ها ادعا کردند که دلیــل قطع اینترنت 
برای قطع ارتباط پهپاد های دشمن است. با این 
حال احسان چیت ساز، معاون سیاست گذاری 
و اقتصاد دیجیتــال وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات روز گذشــته (۲ تیر) در پســتی در 
صفحه شــخصی اش در اینستاگرام اعلام کرد 
کــه یک پهپاد ساقط شــده در قــم از اینترنت 
ماهواره ای Iridium متعلق به آمریکا استفاده 
کرده است. به گفته او، برخلاف GPS که فقط 
برای مکان یابی اســت، Iridium یک شــبکه 
ارتباطی کامل برای صوت، داده و پیام رســانی 

محسوب می شود.

اقدامات اوکراین در حفــظ ارتباطات امن در 
شرایط جنگی

در حالی که ۱۲ روز از شــروع جنگ تحمیلی اســرائیل به ایران می گذرد و اینترنت به خاطر 
فراهم کردن امنیت سایبری قطع و با اختلال شدید همراه است، جنگ سایبری روسیه علیه اوکراین 
نمونه بارزی از مدیریت هوشمندانه امنیت سایبری است. بر اساس گزارش های رسانه هایی مانند 
CNN، BBC و Reuters، اوکراین با وجود حملات سنگین سایبری، اینترنت خود را قطع نکرد. در 
مقابل، این کشور با همکاری شرکت های فناوری و نهادهای امنیت سایبری بین المللی، به تقویت 
سامانه های دفاع ســایبری خود پرداخت و توانست بسیاری از حملات را دفع کند. این موضوع 
بــه نیروهای اوکراینی و مــردم امکان داد تا همچنان ارتباطات خود را حفظ کنند و دسترســی 
به اطلاعات حیاتی داشــته باشند. از نمونه فعالیت های مشخص دولت اوکراین برای مقابله با 
حملات ســایبری روسیه، راه اندازی «ارتش سایبری» (IT Army) در فوریه ۲۰۲۲ بود. اوکراین با 
راه اندازی این ارتش از داوطلبان برای مقابله با حملات ســایبری و حفاظت از زیرســاخت های 
حیاتی این کشــور دعوت کرد. این گروه با استفاده از ابزارهای رمزنگاری و ارتباطی امن، توانست 

در برابر حملات سایبری که عمدتا از روسیه بود مقاومت کرده و ارتباطات خود را حفظ کند.
عــلاوه بر این، اوکراین با همکاری نهادهای بین المللی و اســتفاده از فناوری های پیشــرفته، 
توانست حملات سایبری را شناســایی و دفع کند. به عنوان مثال، اوکراین در دسامبر ۲۰۲۳ ادعا 
کرد گروه هکری «Sandworm» که ادعا می شــود به نهادهای اطلاعاتی روسیه مرتبط است، به 
زیرســاخت های ارتباطی اوکراین حمله کرد. با این حال، اوکراین با تقویت سیستم های امنیتی و 

همکاری با نهادهای بین المللی توانست این حملات را دفع کند.

قطع دسترسی برای امنیت یا محدودکردن مردم؟
کارشناســان امنیت ســایبری بر این باورند که قطع اینترنت ممکن است به صورت موقت از 

گسترش برخی حملات جلوگیری کند، اما در بلندمدت به دلیل از دست رفتن 
ارتباطات و کاهش توان پاســخ دهی، اثر معکوس دارد. از ســوی دیگر برخی 
دیگر از کارشناسان امنیتی و فناوری اطلاعات معتقدند قطع اینترنت به صورت 
کامل برای مقابله با حملات ســایبری، راهکار نیســت. علی پیکار، کارشناس 
امنیت شبکه، در گفت وگو با «شرق» می گوید که عدم آمادگی زیرساخت های 
مالی/حیاتی ایران برای این شرایط باعث شده که راهکار قطع اینترنت را پیش 
بگیرند: «اگر قطع اینترنت کارگشــا بود، بانک ها و کارت سوخت و ده ها مورد 

دیگه نباید رخ می داد».
به باور او قطع اینترنت در شرایط فعلی فقط به این خاطر رخ می دهد که به دلیل فراهم نبودن 

زیرساخت های مناسب، از وقوع خسارت بیشتر جلوگیری شود.
در همین زمینه وحید فرید، فعال فناوری، در گفت وگو با «شرق» معتقد است که قطع اینترنت 
رویکرد مؤثری برای تأمین امنیت نیســت؛ چراکه اساسا چنین اقدامی به لحاظ فنی و راهبردی 
راه حل صحیحی محسوب نمی شود. او در این مورد توضیح می دهد: «اگر هدف، افزایش امنیت 
بانک ها و سرویس های حساس است، راهکار مناسب این است که دسترسی به این سامانه ها از 
طریق تجهیزات امنیتی مانند فایروال ها یا سایر ابزارهای امنیتی موجود در شبکه، به آی پی های 
داخلی محدود شــود. این همان مفهوم «ایران اکســس» است، یعنی سرویس صرفا به کاربران 

داخل کشور پاسخ دهد. در این صورت نیازی به قطع کامل اینترنت در سطح ملی نیست».
اگرچه او معتقد اســت «ایران اکسس» کردن نیز روشــی اصولی برای تأمین امنیت نیست: 
«این کار صرفا فرار از واقعیت است؛ به این معنا که وقتی سازمان یا نهادی قادر به ایمن سازی 
ســرورهای خود نیست، برای کاهش ریسک، دسترســی به آن را محدود می کند تا در صورت 
بــروز حمله، دســت کم از طریق آی پی های داخلی قابل پیگیری باشــد؛ اگرچه این فرض هم 
همیشــه درســت نیســت». او تأکید می کند 
درســت اســت که این اقدام ممکن است در 
کوتاه مدت سطح حملات را کاهش دهد، اما 
به هیچ وجه راه حل بلندمدت یا اصولی نیست 
و در واقع نوعــی اعتراف به ناتوانی در تأمین 

امنیت واقعی است.
او در پاسخ به اینکه پس چگونه می توان 
جلوی حملات ســایبری در شرایط جنگی را 
گرفت؟ می گوید: «ما به جای این رویکردهای 
موقتی، باید در شــرایط عادی و پیش از وقوع 
بحــران، روی ایجاد زیرســاخت های امنیتی 
قــوی ســرمایه گذاری کنیم. اینکــه در زمان 
بحران، تنها راهکار محدودکردن دسترســی 
کاربران و خاموش کردن ســرویس ها باشــد، 
نشانه ای از نبود آمادگی است، نه یک راه حل 
فنی». فرید ادامه داد: «تجربه نشــان داده اســت قطع اینترنت نه تنهــا از حملات جلوگیری 
نمی کند، بلکه حتی مانع فعالیت هایی مانند عملیات پهپادی هم نمی شــود. طی همین چند 
روز گذشــته، با وجود قطع اینترنت بین الملل، شاهد توقف یا اختلال خاصی در این فعالیت ها 
نبودیم. بنابرایــن ادعای ارتباط قطع اینترنت با جلوگیری از فعالیت های جاسوســی یا کنترل 

پهپادها نیز محل سؤال است».
فرید معتقد است : «مثلا در کشورهایی مانند اوکراین، با وجود شرایط بحرانی، اولویت با حفظ 

دسترسی مردم به ارتباطات و اطلاعات است، نه محدودسازی آن».
او با ابراز تأســف معتقد اســت در ایران مفهوم «امنیت» اغلب با قطع دسترسی گره خورده 
و به جای ســرمایه گذاری بر نیروی انسانی متخصص و زیرساخت های مدرن، به محدودسازی و 
سانسور متوسل می شویم: «بسیاری از تیم های مسئول در شرکت ها فاقد دانش فنی لازم هستند 
و گاهی صرفا بر اســاس روابط انتخاب شده اند، نه شایســتگی. من شخصا شاهد بوده ام که در 
برخی شــرکت ها، در زمان بحران به جای مدیریت صحیح، دستور خاموش کردن سرورها صادر 

شده است که این خود گویای عمق ضعف در درک مفهوم امنیت سیستم هاست».
به باور کارشناسان، حفظ ارتباطات و افزایش سطح امنیت سیستم ها از طریق به روزرسانی های 
مستمر، آموزش نیروی انسانی و استفاده از فناوری های پیشرفته رمزنگاری، بهترین راهکار برای 

مقابله با تهدیدات جنگ  سایبری است.
تجربه اوکراین نشان می دهد که با استفاده از فناوری های رمزنگاری و ابزارهای ارتباطی امن، 
می توان در شرایط جنگی ارتباطات امنی برقرار و از اطلاعات محافظت کرد. این اقدامات نه تنها 
در برابر حملات ســایبری مؤثر هستند، بلکه در حفظ انسجام اجتماعی و مقابله با جنگ روانی 

نیز نقش بسزایی دارند.

«کنارِ هم در بحران» خدمت جدید دیوار به شهروندان
«دیوار» به عنوان پلتفرم ثبت آگهی آنلاین، از ایجاد دسته بندی ویژه «کنارِ 
هم در بحران» برای تسهیل همیاری شــهروندان خبر داده است. دیوار 
اعــلام کرده در پی بروز شــرایط اضطــراری و با توجه به نیاز فوری بســیاری از 
هم وطنــان به امکانات اســکان و دریافت کمک های ضــروری، این پلتفرم یک 

دسته بندی جدید با عنوان «کنارِ هم در بحران» ایجاد کرده است.
به گزارش روابط عمومی دیوار، شــهروندان می توانند بــدون پرداخت هزینه از 
طریق این دسته بندی، آگهی های مرتبط با اســکان اضطراری و اشتراک رایگان 
ســفر را منتشــر کنند. هدف از راه اندازی این قابلیت، آسان ترشــدن دسترســی 
متقاضیان دریافت کمک و داوطلبان کمک رســانی به یکدیگر اســت تا سرعت 

همیاری مردمی در شرایط خاص افزایش پیدا کند.
هم زمان با فعال ســازی این دسته بندی، راهنمای نکات ایمنی دیوار نیز برای هر 
دو طرف (ارائه دهنده و دریافت کننده خدمات) تدوین و در دســترس قرار گرفته 
است تا این تعاملات با امنیت و اعتماد بیشتری انجام شود. برای ثبت آگهی های 

«کنارِ هم در بحران»، به صفحه اصلی دیوار مراجعه کنید.

اسکان در شرایط اضطراری
در شرایطی که اسرائیل با تجاوز به شهرهای مختلف کشور بسیاری از خانه ها را 
ویران کرده و بســیاری را بی سرپناه و از طرف دیگر بسیاری خانه های خود را به 
اجبار ترک کرده اند، برخی پلتفرم های فعال در حوزه گردشگری خدمات ویژه ای 

به شهروندان در نقاط مختلف کشور ارائه داده اند.
«جاباما» اولین پلتفرمی بود که در راســتای مســئولیت اجتماعی خود شرایط 
اسکان اضطراری برای شهروندان را فراهم کرد. این پلتفرم رزرو اقامتگاه، اعلام 
کرده به کسانی که خانه شان آسیب دیده، محل سکونت شان امن نیست یا امکان 
بازگشت از سفر را ندارند، خدمات اسکان اضطراری ارائه می دهد. همچنین در 
همین زمینه بسیاری از اقامتگاه های همکار با «جاباما» خانه یا ویلای خود را به 
صورت رایگان در اختیار شهروندان ایرانی گذاشته اند. همچنین «جایگاه» نیز در 
این زمینه طرح اسکان اضطراری راه اندازی کرده است. از سوی پلتفرم «اتاقک» 
نیــز با ارائه تخفیف ۵۰درصــدی روی بیش از ۵۰۰ اقامتــگاه، طرحی با عنوان 

«اقامتگاه های همدلی، همدل با مردم ایران» راه اندازی کرده است.

خدماتی ویژه برای حفاظت از سلامت روان
آمار کشته شــدگان و مصدومان جنگ ایران و اســرائیل به شــکل شفاف اعلام 
نشــده، اما سخنگوی وزارت بهداشــت روز ۲۵ خردادماه با اشاره به آمار شهدا 
و مصدومان حمله اســرائیل به ایران از شــهادت ۲۲۴ نفر از آغاز حملات خبر 
داده است. کشته شدن شهروندان غیرنظامی و آسیب گروهی دیگر از شهروندان 
از اثرات ویران کننده دیگر جنگ اســت. در کنار اینکــه دولت اعلام کرده در این 
شــرایط جنگی باید همه کادر درمــان در محل کار خود حاضر باشــند، برخی 
بیمارســتان های دولتی به  صورت فراگیر خدمات درمانی رایگان به مجروحان 
ارائه می دهند. در همین زمینه برای کاهش فشــار روانی و استرس شهروندان 
برخی پلتفرم های فعال در حوزه ســلامت دیجیتال نیز خدماتی مشــخص در 

اختیار مردم گذاشته اند.
«دکتــر دکتر» اعلام کرد کــه این پلتفــرم در روزهای بحرانی ناشــی از حمله 
تجاوزکارانه دشمن به کشور خدمات حوزه روان شناسی و حوزه تخصصی مرتبط 
با مشکلات تنفسی را شبانه روزی کرده است. همچنین در بخش دارورسانی این 
پلتفرم هم امکان سفارش داروهای نسخه ای و غیرنسخه ای برای افراد در هفت 

شهر کشور مهیا شده است.
«پزشــکت» مشاوره های آنلاین خود را در همه حوزه های پزشکی، روان پزشکی 
و روان شناســی در قالب کمپین صدای امن به  صــورت کاملا رایگان به کاربران 
ارائه می دهد. در قالب این کمپین، همه مشــاوره های آنلاین پزشــکت در همه 
حوزه های پزشکی، روان پزشکی و روان شناسی به  صورت کاملا رایگان به کاربران 
ارائه می شــود. این اقدام در راســتای کمک به حفظ ســلامت جسمی و روانی 
مردم در روزهای بحرانی، به ویژه در شرایط اضطراری و جنگ انجام گرفته است.
«دکتر ساینا» هم از رایگان شــدن خدمات روان شناسی در شرایط بحران کنونی 
خبر داد. این پلتفرم امکان گفت وگوی روزانه ۲۰  دقیقه ای رایگان با تراپیســت را 
برای کاربران فراهم کرده اســت. مدیرعامل دکتر ساینا در زمینه خدمات رایگان 
این پلتفرم گفته اســت: «دیگر خدمات دکتر ســاینا نیز که در ۴۳ رشته پزشکی 
تخصصی وجود دارد، با حضور ســه هزار پزشــک در سراسر ایران فعال است. 
افــراد می توانند برخی از این خدمات را با کمتــر از ۵۰ درصد از هزینه معمول 
دریافت کنند تا در این شــرایط دغدغه کمتری داشــته باشند و در نتیجه بتوانند 
کمتر از خانه خارج شــوند. همچینن اگر از محل ســکونت خود خارج شده اند، 
بتوانند خدمات روان شناســی و دیگر رشــته های پزشــکی را به صورت آنلاین 
دریافت کنند. در صورت لزوم نیز نســخه های خود را به صورت آنلاین در اختیار 

داشته باشند».

بررسی تجربه ایران و اوکراین در جنگ

حملات سایبری در جنگ؛ 
آیا قطع اینترنت به امنیت زیرساخت ها کمک کرد؟

جدول ۵۰۸۰    طراح: بیژن گورانی
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حل  سودوکو ۴۰۷۵

سودوکو ساده ۴۰۷۶

سودوکو سخت ۴۰۷۶ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- ژانری در ســینما- برخورد- دیدنی بم ۱۰- از ادات 
پرسش- درجه بندی شده- گیرنده امواج تلویزیونی ۱۱- 
پایتخت پرو- نادر- از روســتاهای طبیعت گردی تهران 
۱۲- خداوندی- مدرس دانشگاه- خدای دروغین ۱۳- 

ناپاک- خوبی ها و نیکی ها- پذیرفته شده ۱۴- ساز خطه 
خراســان- درست دانستن سخن یا عملی- صفت سرو 
۱۵- از سازهای آیینی ایران- بزرگ ترین واحد تقسیمات 

کشوری- شکلی هندسی 

افقی: 
 ۱- صدای پنچری- هنر قرن بیستم- فشاردادن 
هــر چیــز ۲- جاذبــه- گفتــاری- آبــراه کوچک
۳- انــدوه- غضــروف هلالــی در مفصــل زانو- 
فــرآورده ای لبنی ۴- ناطق- چاپلــوس و متملق- 
دومین دورقمی ۵- ســوره هشــتاد وهفتم- شبیه 
و نظیــر- متقارب ۶- وارونه اش خوب نیســت- از 
ماه هــای فرنگــی- زشــت و ناپســند ۷- آخریــن 
حرف الفبــای یونانــی- حمله کردن- پــدر آذری 
۸- از پیامبــران الهــی- زمان بی آغــاز- یاری اندر 
کس نمی بینیــم ... را چه شــد ۹- میخ در گویش 
عرب- ســخن بیهوده و گزاف- معــروف ۱۰- بوی 
خوش- چشم و هم چشــمی- دریا ۱۱- نیک نژاد- 
یاری دهنــدگان- پاک تــر ۱۲- مرواریــد- از نام های 
قرآن- ادب آموختن ۱۳- هیولای محبوب  ســینما- 
لــگام، افســار- میــان ۱۴- غــزوه پیامبــر(ص) با 
مشــرکان مکه- اندک و ناچیز- حماقت ۱۵- پشت 
ســرهم- فیلســوفی که با شــک به همــه چیز به 

فلسفه رسید- پهلوان 

عمودی: 
۱- از بهترین تفرجگاه های تهران در شمیرانات- 
پیشــوایان طریقــت- مادر عرب ۲- رنگ ســرد که 
نماد طبیعت اســت- پرســتش خداوند- رک گویی
۳- پارازیت- در آستانه مرگ- فیلمی ساخته مهدی 
جعفری کــه روایت زندگی پســربچه  ای در دوران 
جنگ تحمیلی است ۴- بله ایتالیایی- خصوصیت- 
زن خدمتکار ۵- ســبز تیره- میانجی- ماده آرایشی 
مژه ها ۶- مشــهور- چاردیواری مســقف- مشــک
۷- راه و روش- پدر مردگان- خلق وخو ۸- فیلمی 
بــه کارگردانی جوزپــه تورناتوره با بــازی تیم راث 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

سونیتا سراب پور


